constataram alguma irregularidade. 

Gráfico 19 – Fiscalizações e irregularidades em Praia (Data base: 18/12/24) 

MULTA 

A aplicação de multas efetivou-se em 8% (290) das fiscalizações 

registradas. O valor do somatório dessas multas é igual a R$ 107.404.665,09 

(cento e sete milhões quatrocentos e quatro mil seiscentos e sessenta e cinco 

reais e nove centavos). 

Os dados completos das multas aplicadas por cada Superintendência 

são apresentados na Tabela a seguir: 

UF Sim Não % Total 
Não Enviado 

à DIFIS 
Enviado 
à DIFIS 

%Envio 

AC 0 51 0%  R$                   -    - - -